
                               Obec  082 05  Šarišské Bohdanovce 

 

Zápisnica 

zo  VII.    zasadnutia Obecného zastupiteľstva  

v Šarišských Bohdanovciach, ktoré sa konalo 23.08.2011. 

 

Prítomní :   Bc. Klaudia Peková,  Vladimír Halčišák, Marek Martoňák, Daniel Merkovský,    

                    Mgr. Ondrej Sabolčík, Marián Zgola 

Program :  

 

   1.  Otvorenie zasadnutia 

2.   Prejednanie a návrh uznesenia k projektu EKOTORYSA 

1. Návrh a schváleni výšky dotácie obce na plynofikáciu obecnej budovy č. d. 100 

2. Diskusia 

3.  Záver 

 

1.. Zasadnutie zahájila a viedla starostka obce Bc. Klaudia Peková. Po privítaní 

poslancov  konštatovala, že  vzhľadom na účasť piatich zo siedmich poslancov je 

zasadnutie uznášania schopné. Po tejto oficiálnej časti starostka určila zapisovateľa a 

overovateľov zápisnice .    

2. Rokovanie ďalej pokračovalo prejednaním a návrhom uznesenia k projektu  

    EKOTORYSA.  

    „Z dôvodu úspešnosti realizácie projektu   „Zvýšenie intenzity separácie odpadu“. 

   Manažment Združenia EKOTORYSA  poslal na obecný úrad návrh na uznesenie,   

   kde je potrebné schváliť následovné:      

 

- Obecné zastupitelstvo poveruje Združenie obcí EKOTORYSA, so sídlom, Bajzová 14, 

Haniska-Prešov, IČO: 37 937 278 uskutočnením príslušného postupu verejného 

obstarávania podľa zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, ktorým sa zadá zákazka 

na poskytovanie služieb zberu, prepravy a zneškodňovania komunálnych odpadov, 

separovane zbieraných zložiek, komunálnych odpadov, drobných stavebných odpadov 

a veľkoobjemných odpadov pre obec Šarišské Bohdanovce, ako aj pre všetky ďalšie 

obce, ktoré sú členmi Združenia obcí EKOTORYSA, vrátanie prevádzkovania 

dopravných vozidiel, technických zariadení a ďalších vecí obstarávaných Združením 

obcí EKOTORYSA v rámci projektu “Zvýšenie intenzity separovaného zberu 

komunálneho odpadu v obciach Združenia.“ 

- Súhlasí, aby Združenie obcí EKOTORYSA rokovalo s úspešným uchádzačom vo 

verejnom obstarávaní podľa predošlého bodu o uzavretí zmluvy o združení podľa § 

829 a nasl. zákona č. 40/1964 Zb. Občianky zákonník v znení neskorších predpisov za 

účelom poskytovania služieb zberu, prepravy a zneškodňovania separovane 



zbieraných zložiek, komunálnych odpadov, drobných stavebných odpadov 

a veľkoobjemných odpadov pre obecŠarišské Bohdanovce,  ako aj pre všetky ďalšie 

obce, ktoré sú členmi Združenia obcí EKOTORYSA, vrátanie prevádzkovania 

dopravných vozidiel, technických zariadení a ďalších vecí obstarávaných Združením 

obcí EKOTORYSA v rámci projektu “Zvýšenie intenzity separovaného zberu 

komunálneho odpadu v obciach Združenia.“uskutočnením príslušného postupu 

verejného obstarávania. Prítomní poslanci toto uznesenie prijali, teda ho schválili. 

- 3.  V tomto bode starostka obce oboznámila poslancov so zámerom plynofikovať 

obecnú budovu so súpisným č. 100, vzhľadom k tomu, že obec eviduje žiadosť o 

prenájom prázdnych priestorov v tomto dome za účelom zriadenia rehabilitačných 

služeb. Poslanci súhlasili s týmto zámerom, maximálnu výšku nákladov schválili do 

výšky 2600,- EUR. 

4.   V diskusii sa ešte OZ zaoberalo bežným životom v obci. 

         5.   Na záver starostka obce poďakovala prítomným poslancom za účasť a zasadnutie  

               OZ ukončila. 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZÁVERY 

z rokovania OZ konaného dňa 23.08.2011 

 

Obecné  zastupiteľstvo v Šarišských Bohdanovciach na svojom  VII. zasadnutí 

dňa 23.08.2011 sa uznieslo a prijalo závery takto: 

 

A. Schvaľuje: 

 

 1. Obecné zastupitelstvo poveruje Združenie obcí EKOTORYSA, so sídlom, Bajzová 14,   

     Haniska-Prešov, IČO: 37 937 278 uskutočnením príslušného postupu verejného       

     obstarávania podľa zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene   

     a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, ktorým sa zadá zákazka  

     na poskytovanie služieb zberu, prepravy a zneškodňovania komunálnych odpadov,  

     separovane zbieraných zložiek, komunálnych odpadov, drobných stavebných odpadov  

     a veľkoobjemných odpadov pre obec Šarišské Bohdanovce, ako aj pre všetky ďalšie  

     obce, ktoré sú členmi Združenia obcí EKOTORYSA, vrátanie prevádzkovania   

     dopravných vozidiel, technických zariadení a ďalších vecí obstarávaných Združením  

     obcí EKOTORYSA v rámci projektu “Zvýšenie intenzity separovaného zberu  

     komunálneho odpadu v obciach Združenia.“ 

Súhlasí, aby Združenie obcí EKOTORYSA rokovalo s úspešným uchádzačom vo 

verejnom obstarávaní podľa predošlého bodu o uzavretí zmluvy o združení podľa § 

829 a nasl. zákona č. 40/1964 Zb. Občianky zákonník v znení neskorších predpisov za 

účelom poskytovania služieb zberu, prepravy a zneškodňovania separovane 

zbieraných zložiek, komunálnych odpadov, drobných stavebných odpadov 

a veľkoobjemných odpadov pre obecŠarišské Bohdanovce,  ako aj pre všetky ďalšie 

obce, ktoré sú členmi Združenia obcí EKOTORYSA, vrátanie prevádzkovania 

dopravných vozidiel, technických zariadení a ďalších vecí obstarávaných Združením 

obcí EKOTORYSA v rámci projektu “Zvýšenie intenzity separovaného zberu 

komunálneho odpadu v obciach Združenia.“uskutočnením príslušného postupu 

verejného obstarávania.  

        2. Plynofikáciu obecnej budovy č. d. 100, v maximálnej výške nákladov  2600,- €. 

 

B. Určuje:  

1. Za zapisovateľa zápisnice:                      Klaudia Peková 

2. Za overovateľov zápisnice:                     Marián Zgola 

 

                                                                     Marek Martoňák 

 

 

Bc. Klaudia Peková                                     Vladimír Halčišák 

  starostka obce                                         zástupca starostky obce 
 


